



Handläggare
Åsa Hellström
Telefon: 08-508 25 910
Anna Lindskog
Telefon:08-508 25 248

Till
Stadsledningskontoret
2019-08-09

Konsekvensutredning - förslag till ändring i bilagan till Socialstyrelsens föreskrifter (HSLF-FS 201)

Kontorsyttrande – svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2019/986


Gunilla Ekstrand
avdelningschef

Sammanfattning

Socialstyrelsen har mottagit önskemål från läkemedelsföretag och från LäkeMedelsverket om tillägg och ändringar av vissa specificerade läkemedel på läkemedelslistan. Förslagen i remissen syftar till att uppdatera listan med läkemedel som får/inte får förskrivas av sjuksköterskor.

Chef för LSS-hälsan på socialförvaltningen har tillsammans med två förskrivande distriktssjuksköterskor samt medicinskt ansvarig sjuksköterska på LSS-hälsan gått igenom konsekvensutredningen och bilagan med förslag. Förvaltningen har inga synpunkter på ändringarna.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Remiss av konsekvensutredning – förslag till ändring i bilagan till Socialstyrelsens föreskrifter (HSLF-FS 2018:43) om behörighet för sjuksköterskor att förskriva och ordinera läkemedel” till stadsledningskontoret och socialnämnden för yttrande senast 2019-08-09. Då socialnämndens augustimöte äger rum den 20 augusti besvaras remissen i form av ett kontorsyttrande.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsövergripande sociala frågor på socialförvaltningen.

Ärendet

För att patienter ska ges en god och säker vård måste Socialstyrelsen ha möjlighet att uppdatera läkemedelslistan när det upptäcks att läkemedel, där någon prövning av om de är lämpliga för förskrivning av sjuksköterska inte har gjorts, har godkänts med sådan ATC-kod att de därigenom blivit möjliga att förskriva av sjuksköterska. När produktinformationen för ett visst läkemedel har ändrats på ett sätt som påverkar läkemedelslistan är det även nödvändigt att motsvarande ändring görs där.

Socialstyrelsen har mottagit önskemål från fyra läkemedelsföretag samt Läkemedelskommittén i Region Halland om att lägga till vissa specificerade läkemedel på läkemedelslistan. Därutöver har Läkemedelsverket uppmärksammat behov av tre ändringar i nuvarande bilaga. Två av dem kommer sig av att nya produkter tillkommit under de ATC-koder som anges i bilagan och därmed blivit möjliga att förskriva av sjuksköterska utan att någon bedömning har gjorts av om så är lämpligt. I ett fall har produktinformationen uppdaterats i fråga om ålder för barn.

Socialstyrelsen har gjort en konsekvensutredning utifrån de önskemål som inkommit och föreslår vissa ändringar i läkemedelslistan (se bilaga 3 där aktuella ändringar är markerade som kommenterar).

Förvaltningens synpunkter och förslag

Chef för LSS-hälsan på socialförvaltningen har tillsammans med två förskrivande distriktssjuksköterskor samt medicinskt ansvarig sjuksköterska på LSS-hälsan gått igenom konsekvensutredningen och bilagan med förslag.

Förvaltningen anser att de föreslagna ändringarna är bra och har inga övriga synpunkter.

Bilagor

1. Remiss från Socialstyrelsen avseende förslag till ändring i bilagan till Socialstyrelsens föreskrifter (HSLF-FS 2018:43) om behörighet för sjuksköterskor att förskriva och ordinera läkemedel
2. Konsekvensutredning - förslag till ändring i bilagan till Socialstyrelsens föreskrifter (HSLF-FS 2018:43) om behörighet för sjuksköterskor att förskriva och ordinera läkemedel
3. Författningssamling - Gemensamma författningssamlingen avseende hälso- och sjukvård, socialtjänst, läkemedel, folkhälsa m.m.